
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2073 DEL 05-11-2019

N. SETTORE 821 DEL 05-11-2019

Oggetto:
Legge 328. Integrazione al Piano di Zona 2013/2015. Accertamento entrata III
annualità.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2073 del 05-11-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Legge 328. Integrazione al Piano di Zona 2013/2015. Accertamento entrata III
annualità.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamate integralmente le deliberazioni el Comitato dei Sindaci:
- n. 3 del 04.04.3017, con la quale è stata approvata l’integrazione al Piano di Zona 2013/2015, giusto
DPRS n. 598/Serv.$/S.G: del 29.11.2016;
- n. 1 del 05.04.2018 con la quale è stata approvata la ridefinizione dell’integrazione al Piano di Zona
2013/2015, con annesso bilancio di Distretto integrato e schema di accordo di programma integrato;
Visti:
- il  D.D.G. n. 3730 del 20/12/2016/Serv.2, l’Assessorato Regionale della famiglia ha proceduto alla
revoca del  DDG n.3555 del 09/12/16, e riapprovato il decreto di riparto delle somme destinate  ai 55
distretti  socio sanitari, assegnando al Distretto 27 la somma di € 777.822,30;
- la circolare n. 1 del 26/01/2017, l’Assessorato alla Famiglia ha emanato le direttive per procedere
all’implementazione del PdZ in corso di attuazione;
Dato Atto:
- che con nota prot.llo n. 23360 del 5/07/2018 il servizio 2°- Coordinamento dei Distretti e Servizi Socio
Sanitari –Ufficio Piano del Dipartimento Famiglia ha comunicato di aver provveduto all’emissione del
mandato di pagamento relativo alla II annualità dell’Integrazione al Piano di Zona 2013/2015, pari ad €
555.274,64, ai sensi del D.R.S. n. 1219 del 20/06/2018, somma accertata in entrata, giusta determinazione
dirigenziale n. 739 del 20.11.2018, riservandosi la liquidazione della somma di € 222.546,45 con
successivo provvedimento;
- che, successivamente, il Dipartimento Famiglia ha liquidato la rimanente somma di € 222.546,45
relativa alla III annualità, giusto provvisorio n. 1013 del 28.03.2019;
Ritenuto di dover procedere all’accertamento in entrata della somma come sopra accreditata
dall’Assessorato alla Famiglia relativa alla integrazione al Piano di Zona 2013/2015, per un ammontare di
€222.546,45;
Dare Atto:
- che con Deliberazione n.101 del 08.11.2016 il Consiglio Comunale ha deliberato il dissesto finanziario
dell’Ente ai sensi dell’art.246 del Decreto legislativo n.267/2000;
- che con Deliberazione consiliare n.13 del 28.02.2018 è stato approvato il bilancio stabilmente
riequilibrato 2015/2017;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2073 del 05-11-2019
Pag. 2 di 5



- che con Deliberazione consiliare n.112 del 31/12/2018 è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2017/2019;
- che con Deliberazione consiliare n.115 del 15/10/2019 è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2018/2020;
VISTI:
• il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);
• il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);
• il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);
• il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
VISTO il regolamento di contabilità;
VISTO le vigenti norme di legge  che regolano la materia;
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa:

Di prendere atto che con decreto 1219 del 20.06.2018 l’assessorato alla famiglia, delle Politiche1)
sociali e del lavoro, servizio 2° ha disposto l’emissione del mandato di pagamento di € 222.546,45
a favore del Distretto Socio Sanitario 27, quale integrazione al Piano di Zona 2013/2915, III
annualità;
Di accertare in entrata la somma complessiva di € 222.546,45, al Cap di entrata 2233/112)
dell’esercizio finanziario in corso, giusto provvisorio n. 1013 del 28.03.2019;
Di stabilire che con separati atti si procederà all’impegno e alla liquidazione in ragione delle varie3)
voci di spesa di cui è composto il progetto stesso;
Di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL che trattasi di spesa ricorrente;4)
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.5)
147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio:
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.6)
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2073 del 05-11-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 05-11-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento provvisorio N.   181 del 04-11-2019  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo       2233 Articolo    11 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE LEGGE 328
Causale Legge 328. Integrazione al Piano di Zona 2013/2015. Accertamento entrata III annualita.

Importo  2019 €.                          222.546,45

Accertamento N.   212 del 05-11-2019  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo       2233 Articolo    11 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE LEGGE 328
Causale Legge 328. Integrazione al Piano di Zona 2013/2015. Accertamento entrata III annualita.

Importo  2019 €.                          222.546,45

Beneficiario     16461   REGIONE SICILIANA

Milazzo, lì 06-11-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2073 del 05-11-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-11-2019.

N. Reg. Albo: 4188

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2073 del 05-11-2019
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 06-11-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2073 del 05-11-2019
Pag. 5 di 5


